
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Novembro de 2017.
de Despesa: 3.3.90.30.09; Fonte: 
Municipal, Estadual e Federal. 
Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.

Vitória-ES, 
13 de novembro de 2017.

Pablo Mendes Martins-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 356956

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna público 
que fará realizar licitações na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por lote. Os editais 
estarão disponíveis nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
258/2017-Processo nº 
5761806/2017. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (doxiciclina, 
paracetamol, ranitidina, carbonato 
de lítio, cetoconazol e ipratropio/
brometo). Início de entrega das 
propostas: dia 17/11/2017; 
Abertura das propostas: às 08:00 
do dia 30/11/2017;
Início da sessão de disputa: às 09:00 
do dia 30/11/2017. Dotações: 
10.303.0004.2.0037. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. Fonte: 
Municipal, Estadual e Federal.
Pregão Eletronico nº 
259/2017-Processo nº 
5582284/2017. Objeto: 
Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos (dipirona 
sódica, loratadina, amiodarona/
cloridrato, citalopram, glimepirida 
e alendronato de sódio). Início 
de entrega das propostas: 
dia 17/11/2017; Abertura 
das propostas: às 13:00 do 
dia 30/11/2017; Início da 
sessão de disputa: às 14:00 
do dia 30/11/2017. Dotações: 
10.303.0004.2.0037. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. Fonte: 
Municipal, Estadual e Federal. 
Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.

Vitória-ES, 
13 de novembro de 2017.

Izabela Endlich Leite Lozer-
Pregoeira Municipal

Protocolo 356957

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 270/2017
O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial, 
tipo menor preço por lote. O 
edital estará disponível no site 
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes. 
Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação 
de Serviço de Coleta de Dados 
e Informações de Acidentes 
e Violências nas Unidades de 
Urgência e Emergência no Município 
de Vitória, para Realização do 
Inquérito Viva 2017. Processo 
nº 1677020/2017. Local, data e 
horário da abertura dos envelopes e 
da sessão de disputa: 27/11/2017 
às 09h 00min, na sala de reunião da 
Gerência de Licitações da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUS/GLI, 
sito à Av. Marechal Mascarenhas 
de Moraes, 1.185, Forte São 

João. Vitória, ES, CEP 29017-010. 
Dotação:10.122.0004.1.0039. 
Elementos de Despesa: 
3.3.90.39.05 Fonte: Federal. 
Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.

Vitória-ES, 
13 de novembro de 2017.

Flavio Cosmi Petri-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 356960

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
Presencial, tipo menor preço por 
lote. O edital estará disponível 
no site www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes.

Pregão Presencial nº 
271/2017-Processo nº 
5138485/2017. Objeto: 
Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Ampliação 
e Manutenção de Cabeamento 
Óptico. Início da abertura dos 
envelopes e sessão de disputa: 
às 14:00h do dia 27/11/2017. 
Justificativa: Evitar tempo 
de paralisação dos serviços de 
comunicação de dados. Local de 
realização da sessão de disputa: 
Sala de Licitações e Reuniões 
da Subsecretaria de Gestão de 
Licitações (SEMAD/SUB-GL), 
situada no Palácio Municipal 
Jerônimo Monteiro, Avenida 
Marechal Mascarenhas de Moraes, 
1927, segundo piso, Bloco “B”, 
Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP: 
29.050-945.
Informações no Tel.: (27) 3382-
6037.

Vitória-ES, 
13 de novembro de 2017

Rodolfo Souza Puppim-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 356964

Câmaras

Aracruz

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Aracruz 
torna pública a Dispensa de 
Licitação em favor da empresa 
ALINE RICATO GUIDETTI 
13156479748, com o CNPJ n° 
27.909.770/0001-08, com base no 
Artigo. 24, inciso II, da Lei 8666/93, 
referente ao objeto: Contratação 
de Empresa para Prestação de 
Serviço de Manutenção do Teto 
do Plenarinho em atendimento 
a esta Casa de Leis, Item 1: no 
valor total do contrato. R$ 3.400,00 
(três mil e quatrocentos reais),  
conforme processo em epigrafe.

Aracruz, 13 de Novembro de 2017.

ALCÂNTARO VICTOR 
LAZZARINI CAMPOS
Presidente da CMA

Protocolo 356947

Irupi

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
011/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE IRUPI.
Contratado: MUSITECH 
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamento 
de áudio para a Câmara Municipal 
de Irupi.
Valor total: R$ 2.331,00 (Dois mil 
trezentos e trinta um reais).
Base Legal: Art. 24, inciso II, da 
Lei Federal 8.666/93.

Irupi-ES, 13 de novembro de2017.

Fabio Barros Medeiros Junior
Presidente da Câmara

Protocolo 356849

Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 004/2017

A Câmara Municipal de 
Itapemirim-ES, Estado do 
Espírito Santo, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fará realizar no dia 30 de 
novembro de 2017, às 10h00min, 
em sua sede à Rua Adiles André s/n, 
Serra Mar, Itapemirim - ES, licitação 
na modalidade Pregão Presencial, 
sob o critério de Menor Preço 
Global, conforme Processo nº 
1225/2017, devidamente aprovado 
pela autoridade competente, cujo 
objetivo é a AQUISIÇÃO DE 01 
(UM) VEÍCULO DE PASSEIO 
PARA USO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
O Edital poderá ser obtido no 
seguinte endereço eletrônico: 
http://www.itapemirim.es.leg.br/
transparencia/licitacao

Maiores informações serão 
fornecidas pela Comissão de 
Licitação, no horário de 08h00min 
às 17h00min, de segunda à sexta 
feira, e no telefone (28) 3529-
5108.

Itapemirim-ES, 13 de novembro de 
2017.

Walber Dutra Marvila
Pregoeiro da Câmara Municipal de 

Itapemirim
Protocolo 357080

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, reconheço e  
ratifico as dispensas de licitação com 
fulcro no art. 24 ,incisos   II  da  Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 

objetivando a aquisição de:
Processo:79076211
Objeto: Manutenção Preventiva 
e Corretiva de Impressoras c/ 
fornecimento de peças.
Fornecedor:Alex Serafim 
Santos.
Valor Total:R$ 5.800,00.
Empenho:2017NE01360

São Mateus,13 de novembro de 
2017.

Gilcilene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de 

Saúde de São Mateus
Protocolo 356942

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE  DE 

LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a 
legislação pertinente, reconheço 
e  ratifico a Inexigibilidade  
de licitação com fulcro no 
art. 25,caput  da  Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, 
objetivando a Contratação de 
Serviço Especializado em 
Manutenção Preventiva e 
Corretiva de Refrigeradores 
e geladeiras Industriais da 
Marca INDREL .
Processo:76780410
Fornecedor Exclusivo:SILTEC 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
V a l o r T o t a l : R $ 
46.000,00(quarenta e seis mil 
reais)

São Mateus,13 de novembro de 
2017.

Gilcilene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de 

Saúde de São Mateus
Protocolo 357097

Entidades Municipais

Fundação Faculdades 
Integradas de Ensino Superior 

do Município de Linhares

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Através do presente Termo, com 
base no que consta no processo 
de Nº 00239/2017, de que trata 
Pregão Presencial Nº 00001/2017, 
declaramos ficar ADJUDICADO 
às Empresas: GERALDO A DAS 
CHAGAS ME no lote 1 no valor 
total de R$ 16.150,00 (dezesseis 
mil, cento e cinquenta reais), 
POLI COMERCIAL EIRELI EPP 
no lote 2 no valor total de R$ 
8.488,00 (oito mil quatrocentos e 
oitenta e oito reais) e LINHARES 
INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS 
LTDA ME no lote 3 no valor 
total de R$ 4.490,00 (quatro mil 
quatrocentos e noventa reais), por 
serem as vencedoras do objeto 
licitado. Os Lotes 04 e 05 tornaram-
se FRACASSADOS. 
Linhares - ES, 13 de novembro de 
2017.                                

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 357110


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-14T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




